stabilito nella Raccomandazione CESR 05-054b del 10 febbraio 2005, rivista il 23 marzo 2011

“Raccomandazioni per l’attuazione uniforme del regolamento della Commissione Europea sui prospetti

informativi”.

3.1.3 Dati economici e patrimoniali consolidati pro forma selezionati per gli

esercizi chiusi al 31 dicembre 2015 e al 30 giugno 2016.

Nelle seguenti tabelle sono riportati i dati storici al 31 dicembre 2015 dell’Emittente

redatti secondo i principi IAS/IFRS, desunti dal bilancio d’esercizio della stessa,

quelli desunti dal bilancio d’esercizio della Aldebaran e, per tipologia, le scritture

contabili pro-forma predisposte per la simulazione della fusione con la Aldebaran

come se la stessa fosse avvenuta al 31 dicembre 2015 e l’inclusione, nel perimetro di

consolidamento, della partecipazione in Class Editori come se la stessa fosse avvenuta

al 31 dicembre 2015. Di seguito vengono esposti i prospetti di stato patrimoniale pro-

forma e del conto economico pro-forma di Telesia post operazioni.

STATO PATRIMONIALE TELESIA

ALDEBAR

AN SCRITTURE SCRITTURE PROFORMA

  31/12/2015 31/12/2015

DA FUSIONE

PROFORMA

DA

PARTECIPA

ZIONE 31/12/2015

   ATTIVITA' NON CORRENTI

   IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 748 748 (152)   1.345

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 585 277 (13)   849

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 8 0 (0) 4.089 4.097

TOTALE ATTIVITA' NON

CORRENTI 1.341 1.026 (165) 4.089 6.291

   ATTIVITA' CORRENTI

   RIMANENZE 0 161 0   161

CREDITI COMMERCIALI 6.388 1.339 (1.664) (4.000) 2.063

CREDITI FINANZIARI 72 0 648   720

CREDITI TRIBUTARI 720 17 (648)   89

ALTRI CREDITI 79 3 0   82

DISPONIBILITA' LIQUIDE 10 8 0   18

ATTIVITA' PER IMPOSTE
ANTICIPATE 8 17 0   25

TOTALE ATTIVITA' CORRENTI 7.279 1.544 (1.664) (4.000) 3.158

   TOTALE ATTIVO 8.620 2.570 (1.829) 89 9.449

- 29 -

PATRIMONIO NETTO

CAPITALE SOCIALE 1.500 10 (10) 0 1.500

RISERVE 1.815 862 (86) 0 2.591

UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO 431 (1) (68) 89 449

TOTALE PATRIMONIO NETTO 3.745 871 (165) 89 4.540

PASSIVITA' NON CORRENTI

FONDO PER RISCHI E ONERI 3 0 0 0 3
TFR E ALTRI FONDI PER IL

PERSONALE 372 255 0 0 627

TOTALE PASSIVITA' NON

CORRENTI 374 255 0 0 629

   DEBITI FINANZIARI 308 366 (262) 0 412

DEBITI COMMERCIALI 3.935 978 (1.664) 0 3.249

DEBITI TRIBUTARI 127 71 263 0 461

ALTRI DEBITI 131 28 0 0 158

TOTALE PASSIVITA' CORRENTI 4.501 1.443 (1.664) 0 4.280

   TOTALE PASSIVITA' 4.875 1.698 (1.664) 0 4.909

TOTALE PASSIVITA' E

PATRIMONIO NETTO 8.620 2.570 (1.829) 89 9.449

CONTO ECONOMICO

RICLASSIFICATO TELESIA

ALDEBA

RAN SCRITTURE

SCRITTU

RE

PROFORM

A

  31/12/2015 31/12/2015

DA FUSIONE

PROFORMA

DA

PARTECI

PAZIONE 31/12/2015

   FATTURATO 5.358 918 (950)   5.326

   COSTI OPERATIVI

   COSTI MATERIE PRIME E MERCI (300) (27) 192   (135)

COSTI PER SERVIZI (1.551) (229) 509   (1.271)

COSTO DEL PERSONALE (765) (343) 169   (939)

COSTO PER GODIMENTO BENI DI

TERZI (1.713) (178) 178   (1.713)

ALTRI COSTI OPERATIVI (91) (21) (0)   (112)

TOTALE COSTI OPERATIVI (4.420) (799) 1.049 0 (4.170)

   EBITDA 938 119 99 0 1.155

   D&A (281) (118) (167)   (566)

TOTALE D&A (281) (118) (167) 0 (566)

- 30 -

EBIT 657 1 (68) 0 590

   PROVENTI (ONERI) FINANZIARI (12) (24) 0 88 52

PROVENTI (ONERI)

STRAORDINARI 33 22 0   55

   RISULTATO PRIMA DELLE

IMPOSTE 678 (1) (68) 88 697

   IMPOSTE (247) (0) 0   (247)

   RISULTATO NETTO 431 (1) (68) 88 449

Nelle seguenti tabelle sono riportati i dati storici al 30 giugno 2016 dell’Emittente

redatti secondo i principi IAS/IFRS, desunti dal bilancio d’esercizio della stessa,

quelli desunti dal bilancio d’esercizio della Aldebaran e, per tipologia, le scritture

contabili pro-forma predisposte per la simulazione della fusione con la Aldebaran

come se la stessa fosse avvenuta al 30 giugno 2016 e l’inclusione, nel perimetro di

consolidamento, della partecipazione in Class Editori come se la stessa fosse avvenuta

al 30 giugno 2016. Di seguito vengono esposti i prospetti di stato patrimoniale pro-

forma e del conto economico pro-forma di Telesia post operazioni.

STATO PATRIMONIALE TELESIA

ALDEBA

RAN SCRITTURE SCRITTURE

PROFOR

MA

  30/06/2016 30/06/2016

DA FUSIONE

PROFORMA

DA

PARTECIPA

ZIONE 30/06/2016

   ATTIVITA' NON CORRENTI

   IMMOBILIZZAZIONI

IMMATERIALI 898 694 (164)   1.428

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 526 248 (11)   763

IMMOBILIZZAZIONI

FINANZIARIE 8 0 (0) 4.134 4.142

TOTALE ATTIVITA' NON

CORRENTI 1.432 942 (175) 4.134 6.333

   ATTIVITA' CORRENTI

   RIMANENZE 0 112 0   112

CREDITI COMMERCIALI 7.013 1.470 (1.915) (4.000) 2.568

CREDITI FINANZIARI 0 0 0   0

CREDITI TRIBUTARI 88 6 3   98

ALTRI CREDITI 142 2 0   144

DISPONIBILITA' LIQUIDE 187 23 (0)   210

ATTIVITA' PER IMPOSTE

ANTICIPATE 8 17 0   25

TOTALE ATTIVITA' CORRENTI 7.438 1.630 (1.912) (4.000) 3.157

   TOTALE ATTIVO 8.870 2.572 (2.087) 134 9.490

- 31 -

   PATRIMONIO NETTO

   CAPITALE SOCIALE 1.500 10 (10) 0 1.500

RISERVE 2.212 837 (154) 89 2.983

UTILE (PERDITA)

DELL'ESERCIZIO 329 (159) (45) 45 171

TOTALE PATRIMONIO NETTO 4.041 688 (209) 134 4.654

   PASSIVITA' NON CORRENTI

   FONDO PER RISCHI E ONERI 3 0 0 0 3

TFR E ALTRI FONDI PER IL

PERSONALE 414 287 (0) 0 701

TOTALE PASSIVITA' NON

CORRENTI 416 287 (0) 0 704

   DEBITI FINANZIARI 0 391 0 0 391

DEBITI COMMERCIALI 3.694 1.081 (1.881) 0 2.894

DEBITI TRIBUTARI 512 75 3 0 590

ALTRI DEBITI 207 50 0 0 257

TOTALE PASSIVITA'

CORRENTI 4.413 1.597 (1.878) 0 4.132

   TOTALE PASSIVITA' 4.829 1.885 (1.878) 0 4.836

TOTALE PASSIVITA' E

PATRIMONIO NETTO 8.870 2.572 (2.087) 134 9.490

CONTO ECONOMICO

RICLASSIFICATO TELESIA

ALDEBA

RAN SCRITTURE SCRITTURE

PROFORM

A

  30/06/2016 30/06/2016

DA

CONSOLID

AMENTO

DA

PARTECIPA

ZIONE 30/06/2016

   FATTURATO 2.517 310 (198)   2.630

   COSTI OPERATIVI

   COSTI MATERIE PRIME E

MERCI (28) (3) 0   (30)

COSTI PER SERVIZI (584) (110) 87   (607)

COSTO DEL PERSONALE (408) (189) 82   (515)

COSTO PER GODIMENTO BENI

DI TERZI (838) 0 0   (838)

ALTRI COSTI OPERATIVI (51) (11) 0   (62)

TOTALE COSTI OPERATIVI (1.908) (312) 169 0 (2.052)

   EBITDA 609 (2) (28) 0 578

- 32 -

D&A (111) (70) (30)   (211)

TOTALE D&A (111) (70) (30) 0 (211)

   EBIT 498 (72) (58) 0 368

   PROVENTI (ONERI)

FINANZIARI (12) (22) (0) 45 11

PROVENTI (ONERI)

STRAORDINARI 16 (65) 14   (36)

   RISULTATO PRIMA DELLE

IMPOSTE 502 (159) (45) 45 343

   IMPOSTE (173) 0   (173)

   RISULTATO NETTO 329 (159) (45) 45 171

- 33 -

4. FATTORI DI RISCHIO

L’investimento in Azioni comporta, in generale, un elevato grado di rischio.

Conseguentemente, prima di decidere di effettuare un investimento in Azioni, i

potenziali investitori sono invitati a valutare attentamente i rischi di seguito descritti,

congiuntamente a tutte le informazioni contenute nel Documento di Ammissione.

L’investimento nelle Azioni presenta gli elementi di rischio tipici di un investimento

in titoli azionari di società ammesse alle negoziazioni in un mercato non

regolamentato.